
Date. 16. 01. 2019 

STATUTI I SHOQERISE 

" ELIDON KALLAVERJA&CO " SH.P.K 

THEMELIMI 

Neni 1 
Ortaku themelues 
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Shoqeria "ELIDON KALLAVERJA&CO" sh.p.k themelohet nga ortaku i vetem, Z. Elidon 
KALLAVERJA , i bin i Mendu-it , lindur ne Peshkopi , me 01.03 1983, e banues ne Rr.Mine 
Peza, Pallati 256/3, Shk.1, Ap.15, Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me Nr.130301070F. 

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE 

Neni 2 
Emertimi 

2.1 	Emertimi i shoqerise eshte : "ELIDON KALLAVERJA&CO" sh.p.k 

Neni 3 
Forma ligjore 

3.1 	Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar dhe eshte themeluar ne perputhje me 
legjislacionin tregtar ne Shqiperi. 

3.2 	Shoqeria fiton personalitet juridik qe nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar. 

3.3 	Shoqeria mund te shnderrohet ne nje forme tjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

Neni 4 
Baza ligjore 

4.1 	Shoqeria "ELIDON KALLAVERJA&CO" sh.p.k do te zhvilloje veprimtarine e saj ne perputhje 
me kete statut, me aktin e themelimit, legjislacionin tregtar dhe aktet ligjore e nenligjore ne fuqi. 

Neni 5 
Kohezgjatja e veprimtarise 

5.1 	Kohezgjatja e veprimtarise se shocierise do te jete e pakufizuar. 

Neni 6 
Selia 

6.1 	Selia shoqerise do jete ne adresen: Rr. Kodra e Diellit , Nd.2 , H.15 , Ap.11 Selite, Farke 1044 
TIRANE 



	

6.2 	Shoqeria mund te hape dege, filiale apo zyra perfaqesie si brenda territorit te Shqiperise ashtu 
dhe jashte saj. 

	

6.3 	Shoqeria mund te marre pjese ne shoqeri te tjera shqiptare qe ekzistojne ose do te krijohen ne 
te ardhmen ne Shqiperi. 

Neni 7 
Emblema. Vula 

	

7.1 	Shoqeria do te kete emblemen dhe vulen e saj. Vula do te perdoret nga administratori i 
shoqerise. 

	

7.2 	Forma dhe permasat e vules do te percaktohen ne perputhje me rregullat e legjislacionit 
shqiptar, 

	

7.3 	Te gjitha dokumentet e shoqerise duhet te permbajne emblemen dhe vulen e saj. 

VEPRIMTARIA E SHOQERISE 

Neni 8 
Objekti 

	

8.1 	Objekti i veprimtarise se shoqerise do te perfshije : 

• Studim, projektim, konsulence per : Objekte civile, industriale, social-ekonomike, publike, 
rruge, kanalizime, ujesjellesa, gazsjellesa, ura, objekte-sportive, siperfaqe te gjelberta, 
lulishte e parqe, troje dhe shpate me qendrueshmeri te ulet, instalime h.sanitare-
termoteknike- ventilim — kondicionim -linja e rrjete elektrike-telefonike-tv-intemeti- sisteme 
alarmi, diga, galeri, tunele, vepra ujitje e kullimi, trajtimit te ujit e ujrave te ndotur, impiante 
te prodhimit dhe shperndarjes te energjiese elektrike-diellore--ere, nenstacione elektrike, 
linja te tensionit, kabina elektrike, sinjalistike rrugore, punime restauratore, matje e punime 
topogjeodozike. 

• Sherbime ekspertize per: masat e mbrojtjes nga zjarri, auditim ne fushen e energjise, 
trajtimin e mjedisit te ujrave dhe te mbeturinave, veprimi i ndikimeve ne mjedis. 

• Sherbimin per : operator te hedhjes se te dhenave ne sisteme e programe kompjuterike, 
pastrimi, gjelberimi. 

• Sherbime konsulence : juridike, ekonomike, grante, ndermjetesime etj 
• Si dhe cdo lloj veprimtarie te ligjshme qe do te konsiderohet si fitimprurese. 

	

8.2 	Objekti i veprimtarise se shoqerise mund te ndryshohet me vendim te Ortakut te Vetem. 

KAPITALI I SHOQERISE 

Neni 9 
Kapitali 

	

9.1 	Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1,000.000 ( Nje milion ) leke. Ai eshte depozituar nga 
Ortaku u Vetem ne llogarine bankare te shoqerise qe ne momentin e neshkrimit prej tij te 
akteve te krijimit te shoqerise. 
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9.2 	Kapitali ndahet ne 1 (nje) pjese, me vlere nominale 1,000,000 (njemilion) leke e zoterohet 100 
% nga ortaku I vetem I shoqerise 

Neni 10 
Transferimi i pjeseve te kapitalit. Kufizimet. 

10.1 	Pjeset e kapitalit mund te transferohen vetem me akt noterial te shkruar. 

10.4 	Pjeset e kapitalit Jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. Trashegimtaret do te 
regjistrojne titullin e pronesise ne regjistrin e ortakeve. 

Neni 11 
Rritja e kapitalit 

11.1 	Ortaku i Vetem mund te zmadhoje kapitalin nepermjet kontributeve te tij. 

11.2 	Zmadhimi i kapitalit mund te behet gjithashtu edhe nepermjet nenshkrimit dhe shlyerjes se 
pjeseve te tjera te kapitalit nga ortake te rinj. Ortaket e rinj pranohen dhe miratohen site tille 
me vendim te Ortakut te Vetem. 

Neni 12 
Zvogelimi i kapitalit 

12.1 	Zvogelimi i kapitalit behet sipas procedurave te parashikuara nga legjislacioni tregtar. 

12.2 	Propozimi i zvogelimit do ti paraqitet ekspertit kontabel te autorizuar dhe administratorit te 
pakten 45 dite perpara marries se vendimit nga Ortaku i Vetem i shoqerise. Eksperti kontabel 
dhe administratori do te shqyrtojne propozimin dhe do ti paraqesin ortakut te vetem raportin ne 
lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogelimit te kapitalit. 

12.3 	Raporti i zvogelimit te kapitalit do te miratohet me vendim te Ortakut te vetem te shoqerise. 

ORGANET E SHOQERISE 

Neni 13 
Vendimet e ortakut te vetem 

13.1 	Vendimet kryesore mbi veprimtarine e shoqerise merren nga ortaku i vetem i saj, Z. Elidon 
KALLAVERJA. 

13.2 	Vendimet e Ortakut te vetem drejtojne veprimtarine e shoqerise. 
Vend met e Ortakut te Vetem perfshijne kryesisht: 
- ndryshimin e statutit; 
-  ndryshimin e selise, te emertimit te shoqerise; 
-  hapjen e degeve, filjaleve ose perfaqesive te shoqerise; 
-  rritjen ose zvogelimin e kapitalit themeltar te shocierise dhe marrjen e kredive; 

3 



- shitjen ose transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar paleve te treta; 
- prishjen dhe likuidimin e shoqerise; 
- emerimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoreve te shoqerise; 
- miratimin e bilancit te shoqerise; 
- transformimin e shoqerise ne forma te tjera; 
- pjesemarrjen e shoqerise si aksionere ose ortake ne shoqeri te tjera. 

Neni 14 
Administrimi 

14.1 	Administrimi i shoqerise kryhet nga nje administrator ose nje grup administratoresh qe 
caktohen me vendim te Ortakut te Vetem. 

14.2 	Administratoret kane te drejte te perfaqesojne shoqerine dhe drejtojne punen e perditshme te 
shoqerise ne perputhje me udhezimet e Ortakut te Vetem. 

14.3 	Administratoret jane pergjegjes per veprimtarite e meposhtme: 
drejtimin e veprimtarise se perditshme te shoqerise duke respektuar vendimet e 
ortakut te vetem; 
perfaqesimin e shoqerise ne marredheniet me te tretet, perfshire edhe institucionet 
bankare, personalisht ose me perfaqesim; 
hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit; 
emerimin e eksperteve kontabel te autorizuar, ne qofte se eshte e 
nevojshme; 
pergatitjen e dokumentave ne emer te shoqerise sipas kompetencave qe 
kane; 
lidhin kontrata pune dhe i zgjidhin ato sipas rastit; 
zhvillojne veprimtari te tjera te cdo lloj natyre per te miren e shoqerise dhe 
realizimin e objektit te saj. 

14.4 	Administratori i shoqerise eshte Ortaku i Vetem Z Elidon KALLAVERJA. 

14.5 	Mandati i administratoreve do te jete i vlefshem den i ne castin e revokimit te tij me vendim te 
Ortakut te Vetem. 

RREGULLIME TE TJERA 

Neni 15 
Ekspertet kontabel te autorizuar 

15.1 	Ekspertet kontabel te autorizuar do te emerohen me vendim te Ortakut te Vetem. 

Neni 16 
Viti financiar 

16.1 	Viti financiar i shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar 
me 31 Dhjetor te cdo viti. 
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16.2 	Si perjashtim, viti i pare financiar i shoqerise do te filloje nga dita e regjistrimit te shoqerise ne 
QKR. 

Neni 17 
Bilanci. Kontabiliteti. 

17.1 	Bilanci vjetor i shoqerise shqyrtohet nga Ortaku i Vetem dhe duhet te pergatitet per t'u 
paraqitur para organeve tatimore den i ne fund te muajit mars te vitit pasardhes. 

Neni 18 
Likuidimi 

18.1 	Prishja e shoqerise vendoset me vendimin e Ortakut te Vetem. 

18.2 	Me vendimin e Ortakut te Vetem caktohet nje likuidator ose nje grup likuidatoresh qe do te 
plotesojne procedurat e likuidimit. 

18.3 	Likuidatori do te pergatise raportin e likuidimit mbi gjendjen ekonomike te shoqerise, rreth 
operacioneve te metejshme te likuidimit dhe kohen qe nevojitet per perfundimin e tij. Ne 
perfundim te kesaj procedure, Ortaku i Vetem do te shqyrtoje bilancin perfundimtar dhe do te 
miratoje perfundimin e procedurave te likuidimit. 

Neni 19 
Mosmarreveshjet 

19.1 	Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis shocierise dhe te treteve, ne rast se nuk zgjidhen me 
mirekuptim do ti nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare. 

Neni 20 
Klauzole mbyllese 

20.1 	Ky Statut hartohet ne 5 (pese) kopje ne gjuhen shqipe me fuqi te njejte ligjore. 

ORTAKU I VETEM 

ELIDON KALLAVERJA 

(emer, mbie 
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